

Relatório de Cotação: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 9/2021-00006- REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE DISPENSADOR DE ALCÓOL EM GEL/SABONETE LÍQUIDO DE ACORDO COM AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM-PA, ACACIONADA PELO COVID-19

Pesquisa realizada entre 14/01/2021 10:33:21 e 14/01/2021 10:50:38

Relatório gerado no dia 14/01/2021 10:57:32 (IP: 179.231.157.93)

Item 1: TOTEM DISPENSADOR ALCÓOL GEL COM PEDAL (INFANTIL)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | | |
|------------------------------|--|--|----------------|------------|--|
| 24 | 300 | R\$ 154,91 (un) | R\$ 46.473,00 | | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço | |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE SEARA | NºPregão:42020 UASG:988345 | 23/10/2020 | R\$ 149,50 | |
| 2 | PODER JUDICIÁRIO Tribunal Regional Federal Tribunal Regional Federal da 2ª Região Justiça Federal de 1ª instância - RJ | NºPregão:512020 UASG:90016 | 11/09/2020 | R\$ 145,00 | |
| 3 | COMANDO DO EXERCITO COMANDO 12 BRIGADA INFANTARIA L(AMV) | Dispensa de Licitação Nº 44/2020 UASG: 160462 | 01/09/2020 | R\$ 170,24 | |
| Valor Unitário | | | | R\$ 154,91 | |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 154,91

Item 2: TOTEM DISPENSADOR ALCÓOL GEL COM PEDAL (ADULTO)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | | |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|------------|--|
| 28 | 300 | R\$ 192,16 (un) | R\$ 57.648,00 | | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço | |
| 1 | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE INHUMAS | NºPregão:612020 UASG:460434 | 30/11/2020 | R\$ 190,00 | |
| 2 | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE INHUMAS | NºPregão:612020 UASG:460434 | 30/11/2020 | R\$ 192,49 | |
| 3 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná UTFPR - Campus Cornélio Procopio | NºPregão:302020 UASG:153176 | 30/11/2020 | R\$ 194,00 | |
| Valor Unitário | | | | R\$ 192,16 | |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 192,16

Item 3: DISPENSADOR PARA ALCÓOL EM GEL OU SABONETE LÍQUIDO DE PAREDE

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|---------------|
| 9 | 500 | R\$ 31,52 (un) | R\$ 15.760,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|---|----------------|------------------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC | NºPregão:812020 UASG:988049 | 14/12/2020 | R\$ 34,63 |
| 2 | conselho regional de odontologia do df | NºPregão:62020 UASG:389227 | 11/12/2020 | R\$ 30,00 |
| 3 | UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO INSTITUTO DE MATEMATICA DA UFRJ | Dispensa de Licitação Nº 4/2020 UASG: 153121 | 01/12/2020 | R\$ 29,93 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 31,52 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,52

Valor Global: R\$ 119.881,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: TOTEM DISPENSADOR ÁLCOOL GEL COM PEDAL (INFANTIL)

Preço Estimado: R\$ 154,91 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 154,91

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|-----------|------------|
| 300 Unidades | TOTEM | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 149,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SEARA

Data: 23/10/2020 08:30

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de proteção individual para atender as necessidades do município e para enfrentamento ao COVID-19..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: TOTEM IDENTIFICAÇÃO - Totem (suporte) para álcool em gel com sistema de acionamento por pedal. resistente e duravel, confeccionado todo em chapa de ferro com pintura automotiva. com dispenser para álcool gel de 01 (um) litro de capacidade incluso, com sistema de troca ágil e fácil. altura final da estrutura de no mínimo 01 metro. cor branca.

Identificação: NºPregão:42020 / UASG:988345

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/11/2020 16:15

CatMat: 150770 - TOTEM IDENTIFICAÇÃO , TOTEM IDENTIFICAÇÃO NOME

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

83.157.032/0001-22 METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 149,50



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

| Código | Descrição Proponente | Quant. | Vi. unitário | Vi. total |
|--------|---|-------------------------|--------------|-----------|
| 066722 | TOTEM DISPENSADOR ÁLCOOL GEL COM PEDAL (INTANTÍL) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 300,000 | 154,910 | 46.473,00 |
| | | Valores médios : | 154,910 | 46.473,00 |
| 066723 | TOTEM DISPENSADOR ÁLCOOL GEL COM PEDAL (ADULTO) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 300,000 | 192,160 | 57.648,00 |
| | | Valores médios : | 192,160 | 57.648,00 |
| 066724 | DISPENSER PARA ÁLCOOL EM GEL OU SABONETE LÍQUIDO DE PAREDE NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 500,000 | 31,520 | 15.760,00 |
| | | Valores médios : | 31,520 | 15.760,00 |



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 2

| Proponente | | | | |
|--|--|------------------------|--------------|--------------------|
| Código | Descrição | Quant. | VI. unitário | VI. total Situação |
| NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | | | | |
| 066722 | TOTEM DISPENSADOR ÁLCOOL GEL COM PEDAL (INTANTÍL) | 300,000 | 154,910 | 46.473,00 |
| 066723 | TOTEM DISPENSADOR ÁLCOOL GEL COM PEDAL (ADULTO) | 300,000 | 192,160 | 57.648,00 |
| 066724 | DISPENSER PARA ÁLCOOL EM GEL OU SABONETE LÍQUIDO DE PAREDE | 500,000 | 31,520 | 15.760,00 |
| | | Total do(s) item(ns) : | | 119.881,00 |
| | | Total geral : | | 119.881,00 |



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 3

| Código | Descrição | Quant. | VI. unitário | VI. total |
|--------|--|----------|--------------|------------|
| 063722 | TOTEM DISPENSADOR ÁLCOOL GEL COM PEDAL (INTANTÍL) | 300,0000 | 154,910 | 46.473,00 |
| 066723 | TOTEM DISPENSADOR ÁLCOOL GEL COM PEDAL (ADULTO) | 300,0000 | 192,160 | 57.648,00 |
| 066724 | DISPENSER PARA ÁLCOOL EM GEL OU SABONETE LÍQUIDO DE PAREDE | 500,0000 | 31,520 | 15.760,00 |
| | | | Total : | 119.881,00 |